
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI MONTEGROSSO D'ASTI 

 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.39 

 
OGGETTO: 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNI 2024 - 2026. VARIAZIONE. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sei del mese di luglio alle ore dieci e minuti trenta nella sala delle 
riunioni, previo l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per 
oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MASINO MONICA - Sindaco  Sì 

2. CAVAGNINO EDOARDO - Vice Sindaco  Sì 

3. BIANCO GIAMPIERO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dott. MUSSO GIORGIO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Si dà atto che la presente seduta di Giunta Comunale si svolge in modalità integralmente 

telematica, in quanto tutti i componenti presenti e il Segretario Comunale intervengono a distanza 
ovvero in luoghi diversi dalla sede istituzionale del Comune. In via convenzionale, la seduta si 
considera effettuata presso la sede istituzionale del Comune. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra MASINO MONICA nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione contabile dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 
VISTO l’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 che disciplina il Piano Esecutivo di Gestione; 
 
VISTO l’art. 175, comma 9, del D.Lgs. 267/2000 che prevede che le variazioni al piano esecutivo 
di gestione di cui all'articolo 169 sono di competenza dell'organo esecutivo, salvo quelle previste 
dal comma 5-quater, e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno, fatte salve le 
variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3, che possono essere deliberate 
sino al 31 dicembre di ciascun anno; 
 
VISTO gli artt. 8 e 13 del vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
RILEVATO che con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 03.11.2023 è stato approvato il 
DUPS 2024 – 2026; 
 
RILEVATO che con delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 21.12.2023 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024 – 2026; 
 
RILEVATO altresì che con delibera di Giunta Comunale n. 14 del 27.03.2024 è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione e il piano delle performance anno 2024; 
  
PRESO ATTO delle variazioni del bilancio di previsione 2024 – 2026 approvate con delibere di 
Consiglio Comunale n. 3 del 07.04.2024, n. 11 del 26.04.2024, con delibera di Giunta Comunale n. 
36 del 13.06.2024 debitamente ratificata dal Consiglio Comunale in data 29.06.2024 e la delibera 
del Consiglio Comunale n. 15 del 29.06.2024; 
 
RILEVATO che, a seguito delle variazioni sopra indicate, è necessario procedere alle variazioni del 
Piano Esecutivo di Gestione affidando ai Responsabili dei Settori le dotazioni per ciascuno di essi 
previste, come da allegati; 
 
ACQUISITO il parere favorevole, sulla proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile da parte dei Responsabili dei Settori interessati, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs 
18.8.2000, nr. 267 e s.m.e.i. e dell’art. 69 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 
 
CON voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. Di modificare, come da prospetti allegati contenenti le previsioni aggiornate, il Piano 
Esecutivo di Gestione per gli anni 2024 - 2026 a seguito di Variazioni di bilancio effettuate 
con delibere di Consiglio Comunale n. 3 del 07.04.2024, n. 11 del 26.04.2024, con delibera 
di Giunta Comunale n. 36 del 13.06.2024 debitamente ratificata dal Consiglio Comunale in 
data 29.06.2024 e la delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 29.06.2024; 
 

2. Di affidare ai Responsabili dei Settori le dotazioni per ciascuno di essi presenti nel piano; 
 

3. Di demandare ai Responsabili dei Settori gli adempimenti di competenza conseguenti al 
presente provvedimento; 
 

4. Di dare atto che il presente documento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line per 15 
giorni consecutivi;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
5. Di comunicare l’oggetto della presente delibera ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125, comma 1, del D.L.gs n. 267/2000;  
 

6. Di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, della pubblicazione sul sito 
internet comunale, in formato tabellare, nell’apposita nella sezione Amministrazione 
trasparente; 
 

7. Di dichiarare, data l'urgenza di provvedere alla modifica del Piano Esecutivo di Gestione per 
gli anni 2024 - 2026, con separata e successiva votazione, con voti favorevoli unanimi, 
espressi nei modi e nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 
MASINO MONICA 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

Dott. MUSSO GIORGIO 
 

  
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Montegrosso d'Asti, li  12/07/2024  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Musso Giorgio 
 
 
 
 


